

# OSAAMISPROFIILI

## **Luonnontuntija**

Luonnontuntija on henkilö, joka on erikoistunut opastamaan ja opettamaan muita luontoon liittyvistä aiheista. Luonnontuntija voi työskennellä erilaisissa luontokohteissa. Luonnontuntija voi toimia erilaisissa rooleissa tarjoten tietoa ja ohjausta erilaisten luonnossa tehtävien aktiviteettien parissa.

Luonnontuntijat ovat yleensä asiantuntijoita paikallisen luonnon, kasviston, eläimistön ja ekosysteemien tuntemisessa. He voivat myös olla perehtyneitä paikalliseen historiaan, kulttuuriin ja perinteisiin, erityisesti silloin, kun nämä liittyvät luontoon. Luonnontuntijat voivat työskennellä itsenäisinä yrittäjinä, matkanjärjestäjien palveluksessa tai luontopalveluita tarjoavissa organisaatioissa.

Luonnontuntijan tehtäviin voi kuulua asiakkaiden ohjaaminen turvallisesti luonnossa, eläinten ja kasvien tunnistaminen, luontokokemusten suunnittelu, ympäristötietoisuuden edistäminen sekä ekologisen ja kestävä matkailun periaatteiden noudattaminen. He voivat myös tarjota koulutusta ja opetusta luontoon liittyvistä aiheista, erityisesti ryhmille, kuten kouluille, retkikunnille tai matkailijoille.

**Jos kiinnostuit, katso sinua lähimpänä olevan oppilaitoksen koulutustarjontaa ja hae mukaan:**

[redu.fi/artesaaninmatkassa](https://redu.fi/artesaaninmatkassa)

Artesaanin matkassa -hankkeessa oppilaitokset eri puolilla suomea tarjoavat erilaisiin osaamisprofilleihin soveltuvia koulutuksia.

## Osaamisalueet

### Luonnon ja ympäristön tuntemus

Tunnet paikallisen luonnon ja ympäristön sekä eri vuodenaikojen sekä ilmastonmuutoksen vaikutukset niihin. Pystyt keskustelemaan asiakkaiden kanssa näistä teemoista.

### Matkailukohteiden tuntemus

Tunnet toimimasi matkakohteen kulttuurinähtävyyksiä, historiaa ja kulttuuria. Osaat yhdistää luonnon, historian ja kulttuurin kokonaisvaltaiseksi matkailukokemukseksi.

### Turvallisuus ja ensiaputaidot

Sinulla on ensiaputaidot sekä omaat turvalliset käytännöt retkeilyssä.

### Viestintä- ja vuorovaikutustaidot

Sinulla on hyvät suullisen ja kirjallisen viestinnän taidot. Kykenet välittämään tietoa ymmärrettävästi ja mukaansatempaavalla tavalla huomioiden eri asiakasryhmien erityispiirteet.

### Ohjaus ja opetustaidot

Osaat hyödyntää innovatiivisia opetusmenetelmiä ja opetusvälineitä huomioiden erilaisten ryhmien tarpeet. Kykenet hyödyntämään tietojasi alueen historiasta ja luonnosta tarinoiden ja esimerkkien kautta.

### Luontokokemuksen suunnittelu

Osaat suunnitella erilaisia luontokokemuksia monipuolisesti huomioiden asiakkaiden tarpeet ja taitotasot sekä vastuullisuuden. Kykenet tarvittaessa tekemään yhteistyötä muiden toimijoiden kanssa.

### Kestävä matkailu

Osaat sitoutua kestävän matkailun periaatteisiin ja ohjata asiakkaasi toimimaan näiden periaatteiden mukaisesti.

### Sää ja maastotuntemus

Ymmärrät erilaisia sääolosuhteita ja niiden vaikutuksen retkeen. Sinulla on maaston-tuntemusta ja osaat hyödyntää erilaisia apuvälineitä maaston tulkintaan.

### Asiakaspalvelu

Omaat hyvät asiakaspalvelutaidot ja pystyt kommunikoimaan erilaisten ryhmien kanssa retken jokaisessa vaiheessa huomioiden mahdolliset erityistarpeet.